

خارج از مدار

شام خونین در پاریس

در پی تیواندازی در رستورانی در پاریس دو نفر کشته شدند.

یک فرد مسلح شامگاه یکشنبه به سمت مشتریان یکی از رستوران‌های پاریس تیراندازی کرد و مرد و زنی را به قتل رساند. فرد تیرانداز موفق شد به کمک دو همدستش از صحنه جرم بگریزد.

یکی از شاهدان گفت: «در رستوران بودیم که صدای شلیک دو گلوله را شنیدیم و اندکی بعد سه گلوله دیگر شلیک شد. مردم به هر سو می‌دویدند. نیروهای امنیتی اندکی بعد از راه رسیدند.» یکی از قربانیان در دم کشته شد و همسرش حین انتقال به بیمارستان جان باخت. انگیزه این قتل‌ها مشخص نیست.

.....

وقتی دزد و پلیس همکار می‌شوند

مرد جوان وقتی برای سرعت وارد خانه پیرمرد شد و فیلم‌های سیاه از صاحبخانه پیدا کرد با پلیس تماس گرفت.

به گزارش شبکه خبری العالم، چند روز قبل مردی با مأموران پلیس در مادرید، پایتخت اسپانیا تماس گرفت و آنها را ماجرای سیاهی با خبر کرد. او گفت: وقتی برای سرعت وارد یکی از خانه‌های شهر شدم در آنجا فیلم‌هایی پیدا کردم که صاحبخانه پسران نوجوان را مورد آزار قرار داده و از رابطه خود فیلمبرداری کرده است. سارق جوان بعد از قطع تماس فیلم‌ها را بسته‌بندی و با گذاشتن نشانی خانه مرد شیطان‌ی آن را به نشانی پلیس پست کرده است. مأموران پلیس بعد از دیدن فیلم‌ها راهی خانه مرد سالخورده شدند و او را بازداشت کردند. بررسی‌ها نشان داد که مرد ۶۴ ساله مربی فوتبال نوجوانان است که به همین شوش به پسران نوجوان تعرض می‌کرد. بررسی‌های بیشتر از سوی پلیس در جریان است.

.....

۱۵ کشته در سقوط اتوبوس به گودال ۱۰ متری

سقوط یک دستگاه اتوبوس مسافربری به درون گودالی ۱۰متری در جنوب برزیل در روز یکشنبه، ۱۵ کشته و ۳۱ مجروح بر جای گذاشت.
به گزارش خبرگزاری المسان، این اتوبوس از منطقه کوریتیبیا به طرف شهر ریودوژانیرو حرکت بود که حادثه به وقوع پیوست و ۱۵ کشته و ۳۱ نفر مجروح شدند. به گفته پلیس، راننده نتوانست اتوبوس را در یک پیچ تند کنترل کند و به داخل گودالی ۱۰ متری سقوط کرد. سخنگوی پلیس اعلام کرد علت حادثه خواب‌آلودگی راننده بوده است.

.....

مرگ زن رهگذر در تیراندازی مردان مسلح به مأموران بدرقه زندان



مردان مسلح که قصد داشتند دو مجرم زندانی را در راه انتقال از زندان به دادگاه فراری دهند، ناکام ماندند. یک زن رهگذر در جریان تبادل آتش بین مردان مسلح و مأموران بدرقه زندان به کام مرگ رفت و زن دیگری هم مجروح شد.
فرمانده انتظامی استان فارس گفت: روز شنبه ۳۰آذرماه مأموران در حال انتقال سه آدم راز زندان به دادگاه بودند که در یکی از خیابان‌های شیراز ناگهان مردان مسلح سوار بر یک خودروی پژو راه را بر خودروی حامل زندانیان بستند و برای راهی زندانیان اقدام به تیراندازی به سوی مأموران کردند.

سردار سجادیان ادامه داد: مأموران بدرقه نیز با مردان مسلح درگیر شدند که در نهایت مردان مسلح با به جا گذاشتن خودروی خود از محل متواری شدند. وی افزود: در جریان تیراندازی دو زن جوان مجروح و به بیمارستان منتقل شدند که یکی از آنها به دلیل شدت جراحات تسلیم مرگ شد. سردار سجادیان گفت: هویت مردان مسلح شناسایی شده و تحقیقات برای بازداشت آنها در جریان است.

■ **مردان زندانی که بودند؟**

سردار سیروس سجادیان توضیح داد، ۲۶ خرادمه امسال مأموران پلیس آگاهی از جریان بوده شدن کودک هشت ساله‌ای از سوی آدم ربایان باخبر شدن و تلاش برای نجات جان وی را آغاز کردند. بررسی‌های بیشتر نشان داد که آدم‌ربایان کودک هشت ساله را به شهرستان نیک شهر سیستان‌بلوچستان منتقل کرده‌اند، بنابراین ۱۲ روز بعد از انجام تحقیقات موفق به راهی‌گریگان دستگیری سه آدم‌ربا شدند. سردار سجادیان گفت: آدم‌ربایان در راه انتقال به دادگاه بودند که جاده‌اتفاق افتاد.

ماجرا

جعفر حقانی

فاطمه رضایی مشهور به فاطمه گویشیک ۱۰۶ سال دارد. شوهرش ۳۵سال قبل فوت شده و او دارای دو پسر و دو دختر است که یکی از پسرانش فوت شده و فرزنددیگرش جانباز و از پاسداران بازنشسته است. او ۳۰نوه، نتیجه و ننیبه دارد و در این سن و سال به تنهایی در یک خانه قدیمی و متروکه در روستای «ورزگ قدیم» شهرستان قاین در استان خراسان جنوبی زندگی می‌کند. خانهای که در آن متولد شده و آن‌طور که می‌گوید خاطرات زیادی از پدر و مادر و برادرانش در این خانه دارد و حاضر

نیست این محل را ترک کند. «زندگی در این خانه قدیمی را به زندگی در شهر و تجملات ترجیح می‌دهم.» او در روزهای سرد خودش را با کنده و هیزم گرمی آتش گرم می‌کند. فاطمه راز طول عمرش را زندگی در این مکان با صفا، تغذیه سالم و زندگی دور از تجملات و تشریفات می‌داند. «خانه‌ام دیوار ندارد و در کنار آن باغ‌های زیبایی است که در بهار، پاییز و تابستان منظره بی‌نظیری دارد.» او به آواز پرندگان دل خوش کرده است. فاطمه رضایی که زندگی بسیار ساده و بی‌آلایشی دارد

زن ۱۰۶ ساله از تجمل گرایی بیزار است



بیشتر کارهای روزمره زندگی خود را قبیل نظافت و تهیه غذا را انجام می‌دهد. او می‌گوید: «خوراک من لبنیات و غذای ساده و سبزیجات است و وقتی بیمار می‌شوم با داروهای گیاهی بیماری خود را درمان می‌کنم و خیلی کم به دکتر مراجعه کرده‌ام.» او که کنشسال‌ترین زن بخش مرکزی قاین است، از بینایی کامل برخوردار است و دندان‌های اصلی خود را حفظ کرده است. با اینکه بی‌سواد است و ۱۰۶ سال از عمرش می‌گذرد، خویشان و اقوام و روستایی‌های قدیمی خود را می‌شناسد.

زن جوان افغانی مسلح را زمینگیر کرد

هفت تیرکشی مردافغان در آرایشگاه زنانه!



است و برای نجات جان مشتریام تصمیم گرفتم با او مقابله کنم. شاگرد آرایشگاه هم گفت: وقتی زن مشتری وارد آرایشگاه شد، مرد مسلح که نقاب بر صورت داشت به زور وارد شد و روی ما اسلحه کشید. من از ترس

و پول بیاورد از آشپزخانه خارج شد و لحظاتی بعد با چوب دستی از پشت سر به او حمله کرد و ما موفق به فرار شدیم. وی در ادامه گفت: سارق که غافلگیر شده بود، فرار کرد و صاحب آرایشگاه او را با کمک همسایه‌ها داخل کوچه دستگیر کردند. متهم ۳۴ساله که قادر نام دارد در بازجویی‌ها به جرم خودش اعتراف کرد. وی گفت: چند سال قبل به صورت غیرقانونی وارد ایران شدم و به عنوان کارگر ساختمانی شروع به کار کردم. در آمدم کم بود و می‌خواستم از این طریق زود پولدار شوم و این نقشه سرعت را طراحی کردم. وی ادامه داد: دو روز قبل از حادثه این آرایشگاه را تحت نظر گرفتم. مکانش محل خلوت و کم رفت و آمدی بود. از طرفی هم مشتریان زیادی داشت به همین خاطر فکر کردم به اسلحه واقعی داشت از یک اسباب‌بازی فروشی خریدم. سپس در نزدیکی آرایشگاه کمین کردم تا در فرصت مناسب وارد آنجا شوم. وقتی یکی از مشتریان قصد ورود داشت، صورتم را با پارچه‌ای پوشاندم و با تهدید اسلحه وارد آرایشگاه شدم. زنان داخل آرایشگاه با دین من وحشت کردند و دست و پایشان می‌لرزید. من فکر می‌کردم چون همه زن هستند به راحتی بتوانم طلاهای آنها را سرقت کنم و به همین منظور با اسلحه تهدید کردم تا همه پول‌ها و طلاهایشان را بدهند اما صاحب آرایشگاه به بهانه آوردن کیف پولش به اتاق دیگر رفت و ناگهان با چوب‌دستی مرا غافلگیر کرد. بعد از این من خیلی ترسیدم و از آرایشگاه فرار کردم اما صاحب آرایشگاه مرا اها نکرده تا اینکه داخل کوچه با کمک همسایه‌ها مرا گرفتند. متهم بعد از تشکیل پرونده به دستور بازپرس شعبه هفتم دادسرای جنایی پایتخت برای تحقیقات بیشتر در اختیار مأموران اداره آگاهی پلیس تهران قرار گرفت.

به جای یک لیل هفت فرزند دارم



بودیم تا اینکه یک نفر زنگ خانه‌مان را زد و ما را از حادثه‌های ناگوار با

خبر کرد. وقتی فهمیدیم لیلیا تصادف کرده، سراسیمه راهی بیمارستان فاطمی شدیم و متوجه شدیم او بر اثر شدت جراحات به کام رفته است. وی ادامه داد: چند روز قبل پزشک معالج لیلیا به من گفت دخترم دچار مرگ مغزی شده است و خواست درباره اهدای اعضای او تصمیم بگیرم.

پدر لیلیا گفت: آن شب وقتی به خانه رفتم دخترم را در خواب دیدم که از من خواست اعضای بدنش را به بیماران نیازمند اهدا کنم. من صبح روز بعد وقتی از خواب بیدار شدم به بیمارستان رفتم و اوراق رضایت را امضا کردم تا روح دخترم در آرامش باشد. حال هم متوجه شدم اعضای بدنش به ۷ بیمار اهدا شده است.

این مرد متهم است خلبان ایران ایر و همسرش را به قتل رسانده است

عامل جنایت کوچه مهر محاکمه می‌شود

فروشنده باید مرد پولداری باشد. بعد از آن به بهانه خرید، بافروشنده تماس گرفتم و با او قرار ملاقات گذاشتم. روز حادثه قرار شد برای تنظیم قولنامه به خانه خلبان بروم. برای اجرای نقشه‌ام، دستبند، چسب پهن و اسلحه‌ای را که از قبل تهیه کرده بودم، برداشتم و به خانه خلبان رفتم. وقتی وارد خانه‌اش شدم همسرش از من پذیرایی کرد. وقتی مطمئن شدم به جز آنها کس دیگری در خانه نیست، اسلحه همراه او بردم و آنها را مجبور کردم به یکی از اتاق‌ها بروند. بعد هم از آنها خواستم هر چه طلا، سکه و پول دارند به من از خلبان خواستم تا دستم و پا و دهان همسرش را ببندد. خلبان وقتی با تهدید من روبه‌رو شد، کارت عابر بانک را به همراه رمزش به من داد و گفت تمام پولش در این کارت است. بعد با دستبند و چسب دست و پا و دهان خلبان را بستم. وی ادامه داد: از ترس اینکه پلیس مرا شناسایی کند، ابتدا خلبان را با چند ضربه چاقو به گلویش در مقابل چشمان همسرش به قتل رساندم و پس از آن، سارا را هم به همان شیوه به قتل رساندم. متهم در بازجویی‌های بیشتر هم اظهارات اولیه‌اش را مطرح کرد. بعد از انجام تحقیقات قرار مجرمیت پرونده از سوی بازپرس صادر شد، بنابراین قاتل بعد از صدور بقیفرخواست در دادگاه کیفری استان تهران محاکمه می‌شود.

اعضای بدن بیمار مرگ مغزی در اردبیل به چند بیمار نیازمند زندگی دوباره‌ای بخشید.
لیلا ۲۵ساله ۲۵آذرماه در حالی که راهی خانه پدری‌اش بود در بزرگراه بسیج بر اثر حادثه رانندگی جان خودش را از دست داد و خانواده او در اقدامی خدابسننده اعضای بدن لیلرا را به هفت بیمار نیازمند اهدا کردند.

پدر لیلیا گفت: نمی‌دانم اعضای دخترم را به چه کسانی اهدا کرده‌اند اما می‌دانم که نام و یاد لیلیا این کار ماندگار شده است و من حالا به جای یک لیل چند فرزند دارم.

او گفت: دخترم که صاحب دختر خردسالی است، روز ۱۵ آذرماه قرار بود برای ناهار به خانه ما بیاید. آن روز سفره را پهن کردیم و منتظرش

حوادث

Events@javanOnline.ir

گفت‌وگو

مهرشاد مصدق

ناصر عرب فشاقویه

مستشار دادگاه کیفری استان تهران:

خوف از مجازات افراد را به احترام به قوانین سوق می‌دهد

قانون‌گریزی بیماری رایجی در جامعه امروز است که افراد بسیاری به آن مبتلا شده‌اند. عدم تمکین برخی مستولان به قانون، شلوغی راه‌روهای دادگاه‌ها، اداره‌های پلیس، واحسد شکایت‌های مردمی در نهاده‌ها، سازمان‌ها، ادارات و... نمونه‌هایی است که در امره مشکلات جامعه افزوده است. در این باره با ناصر عرب فشاقویه مستشار دادگاه کیفری استان تهران گفت‌وگویی کرده‌ایم که در پی می‌آید.

.....

ابتدا یک ارزبایی از وضعیت قانون‌گرایی جامعه ارائه دهید و سپس بفرمایید دستگاه قضایی تا چه اندازه در قانون‌گرایی یا جلوگیری از قانون‌گریزی مردم کشورمان نقش ایفا می‌کند؟

ما مردم بسیار خوبی داریم. این موضوع در طول یک قرن اخیر و به ویژه در دوران جنگ تحمیلی و طی ۱۰ سال تحریم‌های بین‌المللی علیه کشور از سوی ایران‌تای ثابت شده است. یعنی بسیاری از افراد جامعه از قوانین جاری تبعیت می‌کنند. هرچند بعضی‌ها هم قوانین حاکم را دور می‌زنند و دست به تخلفات و جرائم مختلف می‌زنند. اما در پاسخ به بخش دیگر پرسش‌تان باید عرض کنم که دستگاه قضایی با اجرای صحیح قوانین نقش مؤثری در مقابله با قانون‌گریزی در جامعه ایفا می‌کند. با این وجود آنچه بیش از این دستگاه تأثیرگذار است، دولت و به ویژه بخش اقتصادی کشور است. در واقع اعمال مواد قانونی جزا به بعد از ارتکاب جرم و اثبات آن مربوط می‌شود، نه به قبل از ارتکاب جرم. یعنی از نظر قضایی تنها خوف از مجازات می‌تواند تا حدودی افراد را به اطاعت یا احترام به قوانین سوق دهد، چراکه به رغم مجازات‌های بسیار سنگین در رابطه با بعضی از جرائم از جمله قاچاق مواد مخدر می‌بینیم که باز هم ارتکاب این جرم در کشور در سطح بالایی قرار دارد.

یعنی می‌خواهید بگویید قانون‌گریزی افراد جامعه بیشتر ریشه‌های اقتصادی دارد تا ریشه‌های فرهنگی و قضایی؟

بله، همین‌طور است. اگرچه قانون‌گریزی یا هنجارشکنی، ریشه در تربیت نکردن صحیح خانوادگی، ضعف آموزش اجتماعی و حتی ضعف در تدوین و اجرای قانون دارد با این حال خیلی وقت‌ها مسائل اقتصادی، فعالیت‌های فرهنگی و قضایی را تحت الشعاع قرار می‌دهند. البته افرادی هم هستند که به رغم داشتن ثروت زیاد اقدام به تخلف و جرم می‌کنند که این خود نشان می‌دهد قانون‌گریزی ریشه‌های مختلفی دارد.

به آموزش شهروندان از بعد حقوقی و قضایی اشعار نمودید، لطفاً بفرمایید دستگاه‌های متولی از جمله قوه قضائیه و رسانه‌ها در آموزش و اطلاع‌رسانی موضوعات حقوقی و قضایی تا چه اندازه به وظایف خود عمل کرده‌اند؟

اطلاع از قوانین بسیار خوب است. قطعاً هر کس که بیشتر از قوانین حقوقی و جزایی آگاه باشد بهتر می‌تواند از آنها بهره بگیرد. به هر حال قوانین موضوعه به محض درج در روزنامه رسمی ظرف ۱۵ روز قابل اجرا خواهند بود و ادعای اطلاع نداشتن از قوانین جزایی و دیگر مقررات مسموع نخواهد بود، بنابراین بسا توجه به این موضوع مشخص است که قوانین بسیاری سختگیرانه اعلام و اجرا می‌شود و امر اطلاع‌رسانی در خارج از این محدوده قانونی بسه عهده دیگر دستگاه‌های جامعه از جمله صدا و سیما و همچنین ادارات مختلف است که به نظر ما تا حدی به وظایف خود عمل کرده‌اند. البته این توقع نابجایی است که که بخواهیم همه افراد جامعه تمام قوانین را بدانند، چراکه چنین چیزی غیرممکن است و حتی دست اندرکاران امر قضا از تمام قوانین و مقررات مطلع نیستند.

در خاتمه، فکر می‌کنید با چه راهکارهایی می‌توان قانون‌گریزی در جامعه را کاهش داد؟

با توجه به چندگانگی و جوانب متعدد موضوع قطعاً در حال حاضر، قبل از اصلاح مسائل فرهنگی و قضایی باید به رفع مشکلات اقتصادی افراد و خانواده‌ها پرداخت. البته در ارتباط معیشت و اقتصاد افراد ادعایی چون «کاد الفقرا ن یكون كفرا» و «لا معاد لمن لا معاش له» داریم که به درستی بر اهمیت موضوع یاد شده حکایت می‌کنند.

۲ حادثه برای اتوبوس‌های اسکانیا

رئیس اداره تصادفات پلیس راه کشور از وقوع حادثه رانندگی برای دو اتوبوس اسکانیا به فاصله کمتر از چهار ساعت در بامداد روز گذشته خبر داد.
سرهنگ همایون اسفندی گفت: ساعت ۳۰ دقیقه بامداد دوشنبه، بر خودرو یک دستگاه کامیون بنز با اتوبوس اسکانیا در کیلومتر ۳۵ محور سعادت شهر در استان فارس دو کشته و شش مجروح بر جای گذاشت. بی‌احتیاطی راننده کامیون به علت تغییر مسیر ناگهانی علت این حادثه بوده است. سرهنگ اسفندی ادامه داد:

در جریان حادثه دیگری که ساعت ۴:۱۰ بامداد دیروز میان اتوبوس اسکانیا، کامیون بنز و سواری سمند اتفاق افتاد، یک نفر کشته و دو مسافر دیگر مجروح شدند. وی علت این حادثه را که در کیلومتر ۲۷ محور سیرجان در استان فارس روی داد، بی‌احتیاطی راننده اتوبوس به دلیل توجه نکردن به جلو به میزان ۵۰درصد و همچنین بی‌احتیاطی راننده کامیون به دلیل استفاده نکردن از علائم هشدار دهنده اعلام کرد.